[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2022
                                                                             Vereador Reginaldo do Hospital
DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL A SRA. KAYREMN GONÇALVES DE MARINS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito a Sra. Kayremn Gonçalves de Marins.
Art. 2º
 A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim.
Art. 3º
As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 05 de janeiro de 2022.
___________________________________________

REGINALDO DO HOSPITAL
VEREADOR AUTOR

Justificativa:
Kayremn Gonçalves de Marins nasceu em 09/11/1987 nesta cidade, possui dois filhos Enzo Gonçalves de Marins Mansur e Gabriel Gonçalves de Marins Mansur. Servidora Pública Municipal há 11anos.

A sua história de dedicação com o município de Macaé começou em outubro de 2002 quando ainda tinha 15 anos (adolescente contratada pelo Programa Nova Vida).
Quando completou 18 anos devido a sua dedicação e presteza no atendimento foi contratada, permanecendo trabalhando na mesma secretaria desde a admissão em 2002 (Secretaria Municipal de Fazenda).

Em 15 de abril de 2010 tomou posse como funcionária estatutária (assistente administrativa) permanecendo na Secretaria Municipal de Fazenda até dezembro de 2016, sendo 14 anos de dedicação ao atendimento ao público no Setor de Lançamento, IPTU, Isenção e Dívida Ativa.
Atualmente encontra-se laborando na Secretaria Municipal Adjunta de Pesca e Aquicultura, sendo mais de 19 anos de notável desempenho na área da administração pública municipal, por essa razão merece nossos aplausos e o Diploma de Mérito Municipal por todos os fatos aqui apresentado.

[image: image1.png]